REQUERIMENTO - RINF
REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto
Plenário, nos termos e forma regimentais,
solicitando informações ao Exmo. Senhor
Prefeito, nos termos do inciso XVII do
artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, acerca
da implementação de vaga de carga e
descarga na Rua Aimberê, 472 - Vila
Curuçá.

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e forma regimentais,
solicitando informações ao Exmo. Senhor Prefeito, nos termos do inciso XVII do artigo
58 da Lei Orgânica Municipal, acerca da implementação de vaga de carga e descarga
na Rua Aimberê - Vila Curuçá.

JUSTIFICAMOS a propositura visto que moradores mencionam que motoristas e
frequentadores da igreja próxima estacionam em frente ao comércio, e até o momento
os protocolos: (INDICAÇÃO: PROCESSO:654/2024 - INDICAÇÃO:325/2024) e
SIA:289320240, ainda não foram contemplados. Reiteramos o pedido, pois devido à
ausência da demarcação específica, os comerciantes encontram dificuldades para
receber suas mercadorias.Sendo assim, solicitamos as seguintes informações:

i) Qual o prazo para a municipalidade realizar a demarcação solicitada?

ii) Quais medidas no viário serão executadas para que os motoristas de entregas

possam estacionar sem prejudicar o trânsito e os comerciantes conseguirem receber

suas mercadorias, diante da ausência da vaga?

1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 15 de Outubro de 2024.

VAVÁ DA CHURRASCARIA
VEREADOR mp

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003600320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-14T15:57:54-0300